INDICAÇÃO Nº 131/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja realizada a manutenção da

iluminação pública e a colocação de braço de iluminação nos postes que ainda não possuem

luminárias no Bairro São José, com destaque para o trecho no final da Rua 8 com a Rua 14.

JUSTIFICATIVA

O local  mencionado apresenta  pontos  de mal  iluminados  que geram

insegurança para os moradores, dificultando o tráfego de pedestres no período noturno e

podendo favorecer a prática de atos ilícitos. A instalação adequada de iluminação pública é

essencial para promover segurança, visibilidade e bem-estar à comunidade.

                              SALA DAS SESSÕES, em 05 de maio de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente